
OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 
 
 

NR. 3 
(tevens eindverslag) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissement van: 
 

POTATO'S FRESH PRODUCE B.V. 
faillissementsnummer: C/13/14/440F 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

(Amsterdam Office) 
Mondriaan Tower, 14th Floor 

Amstelplein 8A 
1096 BC Amsterdam 

The Netherlands 
Tel: +31 (0) 20 3016 301 
Fax: +31 (0) 20 3016 333 

www.cms-dsb.com 

 

 

 



Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

 

Nummer: 3 Datum: 19 mei 2015 

 

Gegevens onderneming : Potato's Fresh-Produce B.V. 

Faillissementsnummer : C/13/14/440F 

Datum uitspraak : 29 juli 2014  

Curator : mr. M.N. De Groot 

Rechter-commissaris : mr. L. van Berkum 

 

Activiteiten onderneming : Import en groothandel in groenten en fruit. 

Omzetgegevens : Onbekend. 

   

Personeel per faillissementsdatum : Onbekend. 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

Verslagperiode : 18 februari 2015 t/m 19 mei 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 14u en 12m 

Bestede uren totaal : 32u en 54m 

 

Voor zover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in het 

eerste en/of tweede openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in de vorige verslagen vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

1.  Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie  :  

 

 Potato's Fresh-Produce B.V. ("Potato's"), statutair gevestigd te Waalwijk en kantoorhoudende 

te (1013 AW) Amsterdam aan het adres Silodam 431, is opgericht bij akte van 21 december 

2007. Potato's is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 17216953. Het 

faillissement van Potato's is aangevraagd door ABN AMRO Bank N.V. ("ABN AMRO"). 

 

 De bestuurders van Potato's zijn de heer H.H.G.M. Loonen en I.M.A. Beshara. Beide 

bestuurders zijn alleen/zelfstandig bevoegd. Beide bestuurders van Potato's zijn tevens 

bestuurders van de failliete vennootschap Fresh-Produce B.V. ("Fresh-Produce"). De curator 

heeft inmiddels contact opgenomen met de curator van Fresh-Produce. 

 

1.2 Winst en verlies : Onbekend  

1.3 Balanstotaal : Onbekend 



1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.  

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen. 

1.6 Huur : Niet van toepassing 

1.7 Oorzaak faillissement :  

 

Fresh-Produce was naar zeggen van de bestuurders de moedermaatschappij waarin alle 

activiteiten plaatsvonden. Fresh-Produce exploiteerde een groothandel in de groente- en 

fruitsector. De handelsactiviteiten bestonden voornamelijk uit het importeren van diverse 

soorten groente en fruit uit (voornamelijk) Egypte en het exporteren van aardappelzaden naar 

Egypte. De grootste importeur en exporteur van Fresh-Produce was de Egyptische 

onderneming 'Al Pharaana'. Deze Egyptische vennootschap staat ook onder leiding van de 

heer Beshara. 

 

Potato's is volgens de bestuurders alleen opgericht vanwege belastingdoeleinden. De omzet 

van Fresh-Produce werd verdeeld over Fresh-Produce en Potato's. Het grootste gedeelte van 

de bedrijfsactiviteiten werd uitgevoerd door Fresh-Produce. Voorts stonden vrijwel alle 

contractuele relaties (personeel, activa, debiteuren) op naam van Fresh-Produce. 

 

Op 15 november 2011 hebben Fresh-Produce en Potato's (gezamenlijk) een 

kredietovereenkomst afgesloten met ABN AMRO Bank N.V. (hierna: de 

"Kredietovereenkomst"). Uit hoofde van de Kredietovereenkomst is een krediet ter hoogte 

van € 2.117.000,00 verstrekt. Dit krediet is volledig ten goede van Fresh-Produce gekomen en 

heeft niet geleid tot een (direct) financieel voordeel voor Potato's. Als zekerheid voor de  

vordering van de bank zijn meerdere zekerheden verstrekt, waaronder een hoofdelijke  

aansprakelijkheidsstelling door beide bestuurders.  

 

Uit het tweede faillissementsverslag van Fresh-Produce blijkt dat Fresh-Produce niet meer kon 

voldoen aan haar betalingsverplichtingen. Op 10 juni 2014 is Fresh-Produce in staat van 

faillissement verklaard. Per deze datum bedroeg de vordering van ABN AMRO Bank N.V. uit 

hoofde van de Kredietovereenkomst € 1.073.175,33.  

 

Vervolgens heeft ABN AMRO Bank N.V. het faillissement van Potato's aangevraagd. Naar 

zeggen van ABN AMRO Bank N.V. wilde de bank hiermee voorkomen dat Potato's nog enige 

bedrijfsactiviteiten kon verrichten. Op 29 juli 2014 is vervolgens het faillissement van Potato's 

uitgesproken. 

 

 



2.  Personeel 

 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 

 Uit het Handelsregister blijkt dat er 3 werknemers bij Potato's werkzaam waren. Volgens opgave van de 

bestuurders waren er echter geen werknemers bij Potato's werkzaam. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : Onbekend. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : 

 

 Ondanks herhaaldelijke verzoeken hebben de bestuurders van Potato's geen administratie 

verstrekt aan de curator. Als reden hiervoor hebben zij aangevoerd dat een groot deel van de 

administratie nooit is opgemaakt omdat de accountant niet meer betaald kon worden. Hierdoor 

staat vast dat niet is voldaan aan de administratieplicht van artikel 2:10 BW. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 

  

De jaarrekening over 2010 is op 20 februari 2012 gedeponeerd (te laat) 

 De jaarrekening over 2011 is op 18 februari 2014 gedeponeerd (te laat) 

 De jaarrekening over 2012 is niet gedeponeerd.  

   

7.3 Goedk. verkl. accountant : Onbekend  

7.4 Stortingsverpl. aandelen :  

 Gelet op de oprichtingsdatum en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 

BW om volstorting van de aandelen te vorderen is een onderzoek naar de volstorting van de 

aandelen niet aan de orde. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur :  

 

 Gelet op het feit dat de administratie- en publicatieplicht zijn geschonden is sprake van 

onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement 

van Potato's. Naar zeggen van de bestuurders is de belangrijkste oorzaak van het faillissement 

van zowel Fresh-Produce als Potato's de daling van de omzet als gevolg van de revoluties in 

Egypte in 2011. 

  

 Het is niet onwaarschijnlijk dat de omzetdaling de belangrijkste reden is voor het faillissement 

van Potato's. De kosten van Potato's zijn niet veranderd in de afgelopen jaren en de 

crediteurenlast van Potato's bestaat met name uit de vordering van ABN AMRO Bank N.V.  



 

 Daarnaast is gebleken dat er geen of nauwelijks verhaalsmogelijkheden in Nederland aanwezig 

zijn. Gelet op het bovenstaande is het zeer onwaarschijnlijk dat het aansprakelijk stellen van de 

bestuurders van Potato's zal leiden tot betaling aan de boedel en vervolgacties met betrekking 

tot bestuurdersaansprakelijkheid lijken dan ook niet opportuun. De curator zal, na hiervoor 

toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris, geen vervolgacties met 

betrekking tot bestuurdersaansprakelijkheid ondernemen. Wel zal de curator jegens beide 

bestuurders aangifte doen vanwege faillissementsfraude omdat de bestuurders niet hebben 

voldaan aan hun verplichting om de administratie van Potato's ter beschikking te stellen. 

 

7.6 Paulianeus handelen :  

 Op basis van de bij de curator bekende informatie is niet van paulianeus handelen gebleken. 

  

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : nog niet ingediend  

8.2 Preferente vordering fiscus : € 20.222,00 

8.3 Preferente vordering UWV : Niet ingediend. 

8.4 Andere preferente crediteuren : Niet ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 3 

8.6    Bedrag concurrente crediteuren :       € 1.755.561,12 
 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : zie paragraaf 9.2. 

 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faill. : Zo spoedig mogelijk. 

 

9.2    Plan van aanpak : 

 Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid en geen voor uitwinning vatbare activa 

bestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat het boedelactief onvoldoende is om de 

faillissementskosten en overige boedelschuldeisers volledig te kunnen voldoen, verzoekt de 

curator de rechter-commissaris het onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing 

wegens de toestand van de boedel ex artikel 16 faillissementswet. 

 

9.3 Indiening volgend verslag :  

 Dit betreft een eindverslag. Derhalve zullen geen verdere verslagen meer volgen. 

 

10.  Publicatie op website 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 



Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 19 mei 2015 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Potato's Fresh-Produce B.V. /Faillissement (C/13/14/440F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€         -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€         -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 6.632,00€                 -€         6.632,00€              -€                        -€   -€                     Vennootschapsbelasting 2012
Belastingdienst 1.047,00€                 -€         1.047,00€              -€                        -€   -€                      OB 3e kwartaal 2012
Belastingdienst 3.666,00€                 -€         3.666,00€              -€                        -€   -€                     OB 2e kwartaal 2014
Belastingdienst 4.181,00€                 -€         4.181,00€              -€                        -€   -€                     OB 3e kwartaal 2014
Belastingdienst 4.696,00€                 -€         4.696,00€              -€                        -€   -€                     OB 4e kwartaal 2014

20.222,00€               -€         20.222,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Accon avm Groep B.V. 1.627,20€                 341,72€   1.968,92€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
ABN AMRO Bank NV 1.753.175,33€           -€         1.753.175,33€       -€                        -€   -€                     lening + PM
Productschap Tuinbouw (PRE) 344,52€                     72,35€     416,87€                 -€                        -€   -€                     geleverde diensten

1.755.147,05€          414,07€   1.755.561,12€       -€                        -€   -€                     


	Verslag 3 (eindverslag)
	cred

